



KASUBI FRIENDS

NYHETS BREV NR 46

DECEMBER 2023

Vilken underbar vinter vi har just nu – äntligen ordentligt med snö. Tänk att få rulla runt i snön och även kunna göra snögubbar och snölykter. När vi skickar bilder till barnen i skolan väcker det stor nyfikenhet om hur vi kan leva i detta kalla land. Underbart tycker jag eftersom vi har årsvariationer.

Skolan

Nu har alla våra 350 skolbarn gått på lov i två månader. Väldigt vanligt är att man sänder ut barnen till släktingar på landet. Innebär ibland en del arbete men kan tyvärr även innebära att man blir kvar där utan att kunna fullfölja sina studier.

Administrationen i skolan har arbetat bra med att ta in skolavgifter under hela detta år. Skolan gjorde själva en egen plan för att diversifiera avgifterna från 50 000 UGX (150 kronor) till 100 000 ugx (300 kronor) i klasserna 5 – 7. Eftersom de gjort en egen budget känns det bra att veta att de fått ihop medel till alla personalkostnader under hela året bortsett från att de använde de första 50 000 kronorna till utgifter för löner och mat i februari och mars.

Vi har byggt om ett rum i skolan till att fungera som ett laboratorium med möjlighet till test-verksamhet m m.

Vi tror att vi förlorat en lärare till p g a problem i hans familj i samband med ett dödsfall. Han har ersatts av en lärare som gjort en del volontärjobb till oss inom ämnena fysik, kemi och biologi.

Farmen

Tomatodlingen blev mycket lyckad. Skörden gav 55 stora lådor som gav 200 000 UGX/låda (ca 600:-), vilket är i svenska pengar 33 000 kronor – motsvarande ca 11 miljoner UGX. Tyvärr fick man inte beräknad inkomst med 350 000 UGX per låda eftersom marknaden mötte konkurrens från Kenyas tomatodlare. Ny produktion är redan på gång för egna medel. Känns som ett lyckat projekt för framtiden.

Vidare har broilerproduktionen kommit i gång i mindre skala. Till hjälp för den produktionen har man erhållit en äggkläckningsmaskin och en generator. Tanken är att det hus vi byggt kan hantera 2000 broiler vid full produktion.

Våra 9 getter har fått lite tillökning och är nu 20 stycken. Getproduktionen är på sikt avseende inkomster. Dels kan man sälja gethonorna till slakt när de fött ett antal getbarn och gethanarna kommer att när de växt upp säljas till nyuppfödning. Getterna lever på gräs varför kostnaderna härför handlar om en viss personalkostnad.

Totalt har vi som vi tidigare meddelat avsatt för skolan och farmen 100 000 kronor per termin för investeringar under 2023 och 50 000 kronor per termin under 2024. Hittills har vi medel kvar under termin tre, varför vi har föreslagit att t ex inköpa 3 pregnant eller inseminerade grissuggor för att endast producera smågrisar. Av erfarenhet vet vi att mat till uppfödning av grisar kostar för mycket. Vi vill också få igång en produktion av bönor, som vi misslyckats med vid alla försök. Nu föreslår vi att testa att producera bönor under någon form av tält för att klara de stora regnen med hagel.

Stipendiater

Helt underbart att få informera om att Allan fått stipendier från regeringen att gå en 4-årig utbildning till mekanisk ingenjör på Makerere Universitet. Han får all undervisning, mat och boende under hela tiden. Vi har köpt en dator och en mobil samt kläder plus gett 300 kronor i månadsbidrag. Detta bidrag är en kostnad vi antagligen får ta de fyra åren. Vi är stolta över att Allan presterat så bra och fått detta stipendium.

Shamim är klar med sin utbildning till sjuksköterska. Hon har nu fått ett jobb på en klinik med ett kontrakt på 6 månader. Hon har än så länge en väldigt liten lön ca 600:- per månad. Men hon har ett jobb utifrån sin utbildning, vilket inte är självklart för alla.

Alice är fortfarande utan jobb efter sin utbildning under tre år till socialarbetare. Vi kommer att ta tag i detta vid vårt nästa möte den 12 december.

I Syverkstaden arbetar tre flickor som alla har en två-årig sy- och designutbildning. Här krävs en hel del marknadsföring av de produkter de kan sy. Vi försöker med on-line försäljning men känner att det varit lite trögt i starten. Dessutom har vi tagit ansvar för Josephine's bostadskostnad plus matkostnad för henne och de två syskonen hon fått ta hand om då båda föräldrarna har dött i alkoholproblem.

Vi har två flickor kvar i secondary klass 5 och 6, Sharon och Hajrah. Hur det har gått för dessa två får vi utvärdera vid besök av Marita under våren. Är det någon som har en gammal iphone eller android, som jag kan få ta med mig till Sharon. Androider är än så länge mer vanliga i Uganda beträffande reservdelar. Maritas mobil 0703163419.

Ett varmt tack till alla som bidragit med medel till stipendiaterna ända sedan oktober 2022. Alla medel som kommit in läggs till stipendiekapitalet för framtida bruk. Vill ni fortsätta är vi tacksamma.

En önskan om en GOD JUL OCH ETT GOTT NYTT ÅR med ett varmt tack från skolbarnen och personalen på Kasubi Children's Centre.

KASUBI FREIENDS STYRELSE/GM MARITA